平成 25年 12月吉日

日本ポリソムノグラファー研究会

東北支部幹事 黒﨑幸子

櫻井尚子

第 5 回 日本ポリソムノグラファー研究会 東北支部例会のご案内

謹啓

   寒冷の候、皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、第5回 日本ポリソムノグラファー研究会 東北支部例会を開催いたします。

つきましては、ご多忙とは存じますが、多数の皆様方に参加いただきたくご案内申し上げます。

                                            謹白

記

日時： 平成26年1月18日（土） 14：00～18：00 受付開始13：30～

場所： 太田西ノ内病院 5号館2階 地域医療研修センター（会議室 1・2）

      〒963-8558 福島県郡山市西ノ内2-5-20  TEL 024-925-8841（直通）

プログラム：

１）14：00 ～

講義 1   「 2007 年 AASM 判定マニュアル Ver.2 -Ver.1 からの変更点を中心に- 」

講師：黒﨑 幸子先生

太田西ノ内病院 総合睡眠医療センター 臨床検査技師

２）14：40 ～

実習    「 PSG 判読実習 」

         *判読実習の資料に関しましては、当日配布いたします。

３）15：40 ～

講義 2 「 PSG 判読解説  -呼吸イベント・PLM判定、睡眠変数の求め方- 」

講師：櫻井 尚子先生

太田西ノ内病院 総合睡眠医療センター 臨床検査技師

16：20 ～ 休憩

４）16：30 ～

特別講演 「 心臓病と SDB –PSG 検査を行う意義- 」

            講師：義久 精臣先生

福島県立医科大学 循環器・血液内科学講座 心臓病先進治療学講座 准教授

参加費：会員1000円 非会員4000円

参加申し込み方法：当研究会ホームページ(http://www.japt.net)より申込書をダウンロードの上ご記入していただ

き下記アドレスまでE-メールにてお申し込みください。

申し込み先 e-mail： tohoku@japt.net

申し込み締め切り：平成26年 1月 7日（火）

問い合わせ先：太田西ノ内病院 総合睡眠医療センター 黒﨑幸子 櫻井尚子 TEL 024-925-8841

【共催】社団法人 福島県臨床衛生検査技師会

※本例会は、日臨技生涯教育研修 専門教科20点の対象となります。

※本例会は、日本睡眠学会睡眠医療認定2単位が付与されます。